
Domingo
2 de Fevereiro de 2025
2 - Ano XIII - Nº 3092 Lauro de Freitas 

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKE3RDC5RUY2OEMYRJZFRJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 
 

 

 

DECRETO S/Nº, DE  02 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

A Prefeita de Lauro de Freitas, Estado da Bahia, no uso de atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica Municipal 

DECRETA: 

 

                     Art. 1º Ficam nomeados, os servidores em cargo em comissão, no âmbito da Administração 

Pública Municipal, de acordo com o anexo abaixo: 

 

                     Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

        

 

 

Gabinete da Prefeita de Lauro de Freitas, em 02 de fevereiro de 2025.  

 

 

 

 

DÉBORA REGIS DOS SANTOS FILHA 

Prefeita Municipal 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 

Maria de Fátima de Souza Barbosa 

Secretária-Chefe da Casa Civil 



Domingo
2 de Fevereiro de 2025
3 - Ano XIII - Nº 3092 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKE3RDC5RUY2OEMYRJZFRJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 
 

 

 

 

NOME CARGO SECRETARIA 

ADILTON ROQUE DOS SANTOS FERREIRA CDD 3  SPM 

ADRIANO DE JESUS TEIXEIRA CDD 3 SEMED 

ALEILSON SANTOS SOARES CG 5 PGM 

ALESANDRA DA SILVA CAPINAN DOS SANTOS CG 5 SEMARH 

ALEXANDRE SOUZA DE ARAUJO CG 5 SEMOB 

ALICE SILVA SOUZA CDG 1 - DIRETOR GERAL SEMED 

AMANDA MENEZES CCS 7 SEMED 

AMANDA MOURA DE LIMA RODRIGUES CCG 2  SESA 

ANAILDES OLIVEIRA DA SILVA CGI 4  SEMDESC 

ANDERSON BORGES ABREU CG 5 SEMED 

ANDRE LUIZ SANTOS SPNOLA CGI 4  SECULT 

BRUNA BARBOSA SANTOS CG 5 SEMDESC 

CARLOS AUGUSTO SANTANA CG 5 SECULT 



Domingo
2 de Fevereiro de 2025
4 - Ano XIII - Nº 3092 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKE3RDC5RUY2OEMYRJZFRJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 
 

 

CAROLINA CONCEIÇÃO ANJOS DA SILVA CDD 3 SESA  

CLAUDIO MARCIO DOS SANTOS E SANTOS CDD 3 SEMED 

CLEITON MARCELO SANTOS ANDRADE  CDD 3  SESA 

CRISTIANE DE SÁ JESUS  CGI 4  SESA 

DAIANE COSTA JONES CCS 7 SEMED 

DANIEL GUIMARÃES SOUZA CCG 2  SPM 

DAYANE FERREIRA DE MIRANDA CGI 4  SEMED  

DEIZE MARIZE SILVA SANTANA CDG 1 - DIRETOR GERAL SEMOB 

DELEON TELES DE JESUS SANTOS CG 5 SEINFRA 

EDNEIA OLIVEIRA DOS SANTOS  CGI 4  SEMDESC 

EDNILZA SILVA SANTOS FERREIRA CG 5 PGM 

EDUARDO CONCEIÇÃO SOUSA CAI-4  SECULT 

ERICA LIONELA FERREIRA SOUZA CDD 3 SEFAZ  

ERNANDES LUIZ BASTO CG 5 SESA  

FABRÍCIA LIMA DA SILVA CG 5 SESA 



Domingo
2 de Fevereiro de 2025
5 - Ano XIII - Nº 3092 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKE3RDC5RUY2OEMYRJZFRJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 
 

 

FRANCISCO DE ASSIS JÓFFILY DE SOUZA  CDG 1 - DIRETOR GERAL SEMARH 

FRANCISCO DOS SANTOS EVANGELISTA CCS 7 SEMED 

GABRIEL DO NASCIMENTO MOTA CG 5 SEMED 

GABRIEL PITA COSTA CGI 4  SESA 

GADALBERTO OLIVEIRA SANTOS CCG 2  SEMDESC 

GIBSON BARRETO MOURA CGI 4  SESA 

GILMAR ROCHA DE ASSIS CSS-5 SEMED 

HENRIQUE MOITINHO MOREIRA CCG 2  SEMED 

IAGO DE ASSIS COSTA CG 5  SESA  

ITALO DIEGO OLIVEIRA DOS SANTOS CGI 4  SEINFRA 

IVONE PEREIRA SANTOS  CAI-4  SPM 

JACIVALDO SANTOS SOUZA CGI 4  SECULT 

JACKSON SANTOS GONZALEZ CDG 1 - DIRETOR GERAL SESA 

JAISON SANTOS PAIVA CCG 2  SESA 

JEISA SANTOS SOUZA CG 5 SESA 



Domingo
2 de Fevereiro de 2025
6 - Ano XIII - Nº 3092 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKE3RDC5RUY2OEMYRJZFRJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 
 

 

JOÃO DIEGO DE JESUS SILVA CG 5 PROJUR 

JOEL DO CARMO NASCIMENTO  CDD 3 SECAD 

JOILMA MOREIRA PASSOS CGI 4  SEMED  

JOSUÉ DOS SANTOS DE OLIVEIRA  CGI 4  SEMED 

JULIANE DE JESUS SANTOS CSS-2 SESA 

JUNIVAN PEREIRA LIMA CCG 2  SECULT 

LILIAN SANTOS LUZ CG 5 PROJUR 

LUAN DOS SANTOS ALMEIDA CG 5  SEMDESC 

LUCILENE CARDOSO DOS SANTOS CCS 7 SEMED 

MARCIA SAMPAIO PEREIRA FGS 5 SESA 

MARCIO CAMPOS DOS SANTOS CCG 2  SEMDESC 

MARCIO ROGERIO OLIVEIRA DA SILVA CDD 3 SEMOB 

MARCIO SOUZA GALVÃO CCG 2  SEMDESC 

MARCO ANTONIO DO BONFIM MIRA CCS 7 SESA  

MARCUS VINÍCIUS ALVES DAS VIRGENS CCS 7 SESA 



Domingo
2 de Fevereiro de 2025
7 - Ano XIII - Nº 3092 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKE3RDC5RUY2OEMYRJZFRJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 
 

 

MARIA CELINA DE FREITAS CORREIA CDD 3  SEMED 

MARIA CLARA LIMA CGI 4  SEMDESC 

MARIA DAS GRAÇAS MOREIRA CDD 3  SEINFRA 

PERICLES DE SOUZA CGI 4  SEINFRA 

RAMOM MAGALHÃES DA SILVA CCS 7 SESA 

RENIVALDO PEREIRA DOS SANTOS CGS 6 SEMED 

RODY FRANCISCO SOARES CAI-4 SPM 

SERGIO MAURÍCIO SANTOS SANTANA CGI 4  SESP 

SERGIO SOUZA SALES CGI 4  SESA 

SILVIA PATRÍCIA PINHO DE SOUZA CCS 7 SEMED 

SUZANE DOS SANTOS SERRAVALLE COSTA CGI 4  SEMED 

THIAGO DOS SANTOS FERREIRA CGI 4  SEMOB 

 


